
UCHWAŁA  Nr XXXII/   /21 

RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU  

z dnia 22 lutego 2021r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 

870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 20 grudnia 2020 r.   petycja dotycząca podjęcia 

Uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka  nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



                                                                                                   Załącznik do uchwały 

             Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 22.02.2021r. 

 

            U Z A S A D N I E N I E  

Pani Teresa Garland podpisująca się jako Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego wniosła  m.in. do Rady Gminy i Miasta Grójec 

petycję w sprawie podjęcia: „Uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka”. 

Projekt uchwały, która miałaby być podjęta,  został zawarty w tekście petycji.  

 Pismo wnioskodawczyni  zawiera wymagane przez ustawę elementy, aby mogło być 

uznane za petycję wnoszoną w interesie publicznym. Jest skierowane do Rady Miejskiej a 

więc organu posiadającego kompetencje do podejmowania uchwał w zakresie zadań 

własnych gminy.  Wskazywana petycja nie podlegała więc przekazaniu innemu organowi 

według właściwości ani uzupełnieniu. Mimo spełniania wymogów formalnych petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie. Materia poruszana w proponowanej uchwale, związana jest z  

działaniami podejmowanymi przez władze publiczne  w związku z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się zakażeń powodowanych wirusem COVID-19.  Proponowana ocena 

tych  działań, mająca przekładać się na naruszania praw i wolności osobistych obywateli, nie 

jest jednoznaczna, zaś zaproponowane do uchwalenia sankcje,  wykraczają zdecydowanie 

poza kompetencje rady gminy.  

W tym stanie rzeczy należało uznać wniesioną petycję za  niezasługującą na 

uwzględnienie.        

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


